[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 82
 XXIII сессия                                                                                              IV созыва

от 16.10.2020 года                                                          станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в решение Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 21 ноября 2019 года № 25 «Об утверждении регламента Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Темрюкский район, в целях приведения регламента Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  в соответствие с изменениями действующего законодательства, Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  решил:

1. Внести изменения в статью 31 регламента Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 1 в решение Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 21 ноября 2019 года № 25 «Об утверждении регламента Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района») изложив в новой редакции:
«Статья 31
Депутат Совета, осуществляющий деятельность на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту основной работы на время осуществления депутатской деятельности на срок 4 рабочих дня. Освобождение от работы производится администрацией предприятия, учреждения, организации, с которыми депутат состоит в трудовых отношениях, на основании официального уведомления Совета.

Депутату, осуществляющему свои полномочия в Совете на непостоянной основе,  может производиться выплата денежной компенсации расходов на выполнение его депутатских полномочий из местного бюджета в размере, установленном Советом.».

2. Общему отделу (Бедакова) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
3. Решение «О внесении изменений в решение Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 21 ноября 2019 года № 25 «Об утверждении регламента Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Вышестеблиевского

сельского поселения  Темрюкского района                                   И.И. Пелипенко